
平平成成 22５５年年 66 月月吉吉日日  

～～第第 22 回回犀犀川川漢漢方方講講座座ののごご案案内内～～  
  

謹啓 

新緑の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の日程にて漢方の勉強会を開催致します。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

○日時：平成 25 年 6 月 26 日（水）19:00～21:00 

○会場：ホテルサンルート長野 5F 会議室（銀扇） 
長野市末広町 1356 

○内容： 

「慢性疲労の弁証論治(前半）」 
佐久総合病院内科医師 北相木村へき地診療所所長 

松橋 和彦先生 

本講座では慢性疲労を東洋医学的にどの様に捉えるかを解説頂き、患者様の体質・症状に対する漢方薬の選

択をご講義賜ります。ファーストラインとしての漢方薬はもちろん、従来の西洋医学的治療方法では難渋する慢

性疲労の患者様に対して、次の一手として頂けるアプローチをご講義賜ります。先生方の日常診療に即した形

で具体的な症例もご提示頂きますので、聴講頂きました翌日からご利用して頂けます方法をご提案頂けます。 

この度講師にお迎え致します松橋和彦先生は中国で中医学を学ばれております。そのご経験から漢方薬にお

ける生薬の組み合わせの妙を非常にわかり易くご解説頂くことができ、漢方薬に苦手意識をお持ちの先生も、一

歩踏み込んで漢方を理解したいとご所望の先生にも満足していただける講義をご提供頂けます。 

 

○参加費：無料（交通費はご負担願います） 

○お問合せ先：クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

埼玉県さいたま市大宮区下町 1-45 松亀センタービル 3 階 

Tel：048（645）5011／Fax：048（645）5225 

※１9：００～１9：２０までクラシエ薬品（株）より製品に関するご案内を致します。 

参加ご希望の際は裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX にて送信賜ります様よろしくお願い申し上

げます。



場所：ホテルサンルート長野 

 

電車をご利用の場合 

最寄り駅 JR 長野駅 

長野駅善光寺口より 

徒歩 2 分 

 

駐車場のご案内 

ウエストプラザ長野駐車場 末

広交差点左折 「HARDOFF」向

い入口 立体駐車場 

車高:2.05m 車幅：1.9m まで 

※ 駐車台数に限りがございま

す 

佐久総合病院内科・北相木村へき地診療所所長 松橋和彦先生 ご略歴 

陝西省（せんせいしょう）中医薬研究院にて中医臨床を学ぶ 

年 

平 久総合病院内科・北相木村へき地診療所所長  

加ご希望の際は下記申込書に必要事項をご記入の上 FAX にて送信賜ります様よろしくお願い申し上げます。 

ＦＡＸ：０４８－６４６－０２７１ 

〈6 月 書 

ご施設名                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 1 年 群馬大学医学部 卒業 

平成 2 年 中国中医研究院 

～平成 6  

成 10 年 佐

平成 16 年 NPO 法人 北相木りんねの森設立 

日本東洋医学会専門医、森林インストラクター 

 

参

26 日（水） 第 2 回犀川漢方勉強会〉参加申込

 

ご芳名                                                                  

クラシエ薬品（株）は先生の個人情報を重要なものと認識し、ﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾎﾟﾘｼｰ、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めておりま

す。ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させていただく以外に使用致しません。 


